



### HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL 46/2018**, destinado à aquisição de saúde, informática, eletrônicos e móveis para a Secretaria de Saúde e Bem-Estar - Propostas n.º 12389.301000/1170-03 – Ministério da Saúde.

➤ **COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP**, o valor total de **R\$ 2.262,00** (dois mil, duzentos e sessenta e dois reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento-Especificações Básicas	Marca/Modelo	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
09	06	<b>No Break (Para Computador)</b> Esteja em linha de produção pelo fabricante; Potência Nominal: 1,2 KVA; Potencia Real: mínima de 600 W; Tensão de entrada: 115/127/220 Volts (em corrente alternada) com comutação automática; Tensão de saída: 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); Alarmes: Audiovisual; Bateria interna: selada; Autonomia a plena carga: mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 watts; Mínimo: 06 tomadas de saída padrão brasileiro; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia: 12 meses.	<b>TS SHARA 4023 UPS COMPACT PRO</b>	<b>377,00</b>	<b>2.262,00</b>

➤ **EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGOCIOS LTDA**, o valor total de **R\$ 2.370,00** (dois mil trezentos e setenta reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento-Especificações Básicas	Marca/Modelo	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
02	03	<b>Carro de Curativos</b> Acessório(s): Balde e Bacia Material de Confeccção: Aço Inoxidável	<b>S-MED CI-090/I</b>	<b>790,00</b>	<b>2.370,00</b>

➤ **F3 COMERCIO EIRELI ME**, o valor total de **R\$ 3.390,00** (três mil, trezentos e noventa reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento-Especificações Básicas	Marca/Modelo	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
05	01	<b>Computador Portátil (Notebook)</b> Esteja em linha de produção pelo fabricante; Processador: no mínimo Intel Core I5 ou AMD A10 ou Similar; 01 Disco Rígido de 500 GB Velocidade de rotação 7.200 RPM; Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD ROM; Memória RAM: 08 GB, em dois módulos idênticos de 04 GB cada, do tipo Sdram DDR4 2.133 Mhz ou superior; Tela LCD DE 14 ou 15 polegadas Windescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels; Teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive Ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2; Mouse touchpad com dois botões integrados; Mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); Interfaces de rede: 10/100/1000 conector RJ-45 fêmea e wifi padrão IEEE 802.11A/B/G/N; Sistema operacional: Windows 10 Pro (64 Bits); Bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 06 células; Fonte externa automática compatível com o item; Possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 HDMI ou Display port e 01 VGA, Leitor do cartão; Webcam Full HD (1080P); Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia: 12 Meses.	<b>LENOVO +LG</b>	<b>3.390,00</b>	<b>3.390,00</b>

➤ **KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP**, o valor total de **R\$ 40.954,00** (quarenta mil, novecentos e cinquenta e quatro reais), sendo:



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

Item	Quant.	Equipamento-Especificações Básicas	Marca/Modelo	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	06	<b>Cadeira</b> Material de Confecção: Aço/ Ferro Pintado Rodízios: Não Possui Braços: Não Possui Regulagem de Altura: Não Possui Assento/ Encosto: Polipropileno	CASTOFAR 01.1020	89,00	534,00
03	01	<b>Carro para material de limpeza</b> Material de confecção: Polipropileno Balde Espremedor: Possui Kit c/ Mops Líquido e Pó, Placa Sinalizadora e Pá: Possui Saco de Vinil: Possui	CLEANER STANDARD	1.000,00	1.000,00
04	12	<b>Computador (Desktop- Básico)</b> Esteja em linha de produção pelo fabricante; Processador: no mínimo Intel Core I3 ou AMD A10 ou Similar; Disco Rígido: 500 Gigabytes; Memória RAM: 08 Gigabytes, em 02 Módulos idênticos de 04 Gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 mhz ou superior, operando em modalidade dual Channel, a placa principal deve ter arquitetura ATX, Microatx, btx ou Microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sitio <a href="http://www.formfactors.org">www.formfactors.org</a> , organismo que define os padrões existentes; Possuir pelo menos 01 slot PCI-Express 2.0x16 ou superior; Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 gigabyte de memória, possuir suporte ao Microsoft directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 digital do tipo HDMI; Display Port ou DVI; Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD ROM; Teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); Monitor: LED 19 Polegadas (Windescreen 16:9); Interfaces de rede: 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 B/G/N; Sistema operacional: Windows 10 PRO (64 bits); Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia: 12 meses.	LETTECH HT AMD + ACER V206HQL + WINDOWS 10 PRO	3.285,00	39.420,00

➤ **MARIO AUGUSTO SILVA PEREIRA-EPP**, o valor total de **R\$ 350,00** (trezentos e cinquenta reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento-Especificações Básicas	Marca/Modelo	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
07	01	<b>Mesa para Computador</b> Material de Confecção: Madeira/ MDP/MDF/ Similar Divisões: De 03 a 04 Gavetas Base: Madeira/ MDP/MDF/ Similar Suporte para CPU: Possui Suporte para Teclado: Possui Suporte para Impressora: Possui	SOROMOVEIS	250,00	250,00
08	01	<b>Mesa para Impressora</b> Estrutura: Aço/ Ferro Pintado Dimensões Mínimas: Mínimo de 50 x 40 x 70 Cm Tampo: Madeira/ MDP/ MDF/Similar	SOROMOVEIS	100,00	100,00



➤ **MULTRI INFORMATICA E SERVICOS LTDA**, o valor total de **R\$ 4.000,00** (quatro mil reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento-Especificações Básicas	Marca/Modelo	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
06	02	<b>Impressora Laser (Comum)</b> Esteja em linha de produção pelo fabricante; Padrão de cor: monocromático; Resolução mínima: 1200 x 1200 DPI; Velocidade: 35 PPM; Suportar tamanho de papel: A5, A4 carta e Ofício; Capacidade de entrada de 200 páginas; Ciclo mensal: 50.000 páginas; Interface: USB; Permitir compartilhamento por meio e rede: 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 B/G/N; Suportar frente e verso: automático; O produto devera ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia: 12 meses.	<b>XEROX 3330DNI</b>	<b>2.000,00</b>	<b>4.000,00</b>

Pilar do Sul - SP, 31 de julho de 2018.

**ANTONIO JOSE PEREIRA**  
Prefeito Municipal